2
проект

Постановление

от _______________                        	                                                  №___

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 26.03.2015 №643 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании город Нижневартовск"

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города от 26.11.2012 №1441 "О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 26.03.2015 №643 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании город Нижневартовск" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.

[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                   А.А. Бадина

Приложение к постановлению
администрации города
от _____________№____

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города 26.03.2015 №643 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании город Нижневартовск"

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании город Нижневартовск" (далее - Программа)

	Субъект бюджетного планирования, ответственный за реализацию Программы
	Департамент жилищно-коммунального               хозяйства администрации города

	Цель Программы
	Улучшение технического состояния жилищного фонда

	Задачи Программы
	1. Капитальный ремонт многоквартирных           жилых домов, не вошедших в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов (далее - региональная программа капитального            ремонта).
2. Капитальный ремонт бесхозяйного                  жилищного фонда.
3. Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда.
4. Муниципальная поддержка на долевое           финансирование капитального ремонта             общего имущества многоквартирных домов, вошедших в региональную программу капитального ремонта

	Целевые показатели результативности Программы
	1. Количество отремонтированных многоквартирных домов (выборочный капитальный ремонт):
- 2015 год - 49 ед.;
- 2016 год - 33 ед.;
- 2017 год - 33 ед.
2. Количество отремонтированных бесхозяйных строений (выборочный капитальный ремонт):
- 2015 год - 0 ед.;
- 2016 год - 10 ед.;
- 2017 год - 10 ед.
3. Количество отремонтированных жилых помещений муниципального жилищного фонда:
- 2015 год - 12 ед.;
- 2016 год - 15 ед.;
- 2017 год - 15 ед.
4. Уровень софинансирования из бюджета города на проведение капитального ремонта многоквартирных домов от фактической стоимости проводимых работ:
- 2015 год – 0,9%;
- 2016 год – 2,4%;
- 2017 год – 2,4%

	Характеристика программных мероприятий
	Мероприятия Программы рассчитаны на:
- организацию и выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов, не вошедших в региональную программу капитального ремонта, в том числе:  ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения и водоотведения, вентиляции, тепло-, газо- и электроснабжения; ремонт крыш; ремонт подвальных помещений (технических подполий), относящихся   к общему имуществу в многоквартирных домах; утепление и ремонт фасадов; усиление строительных конструкций; ремонт ограждающих конструкций стен, перекрытий, элементов фундамента; работы, не предусмотренные региональной программой капитального ремонта;
- выборочный капитальный ремонт бесхозяйных строений;
- ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда;
 - муниципальную поддержку на долевое   финансирование капитального ремонта               общего имущества многоквартирных домов, вошедших в региональную программу капитального ремонта

	Срок реализации
	2015 - 2017 годы

	Объемы и источники           финансирования
	Источник финансирования Программы - средства бюджета города. Общий объем   финансирования Программы на 2015 - 2017 годы составляет 150 591,69 тыс. рублей,             в том числе:
- 2015 год – 47 399,83 тыс. рублей;
- 2016 год – 57 531,18 тыс. рублей;
- 2017 год – 45 660,68 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Приведение технического состояния                жилищного фонда в соответствие с установленными санитарными и техническими         правилами и нормами

2.Таблицы 2 – 4 приложения к ведомственной целевой программе "Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании город Нижневартовск" изложить в следующей редакции:
Таблица 2

[bookmark: Par271]Целевые показатели достижения промежуточных
и конечных результатов Программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Отчетные
значения
показателей
	Промежуточные
значения
показателей
	Конечные целевые показатели

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Объем выполненного ремонта жилищного фонда:

	1.1.
	Количество отремонтированных многоквартирных домов (выборочный капитальный ремонт)
	ед.
	173
	173
	87
	49
	33
	33
	115

	1.2.
	Количество отремонтированных бесхозяйных строений (выборочный капитальный ремонт)
	ед.
	5
	11
	13
	0
	10
	10
	20

	1.3.
	Количество отремонтированных жилых помещений муниципального жилищного фонда
	ед.
	17
	17
	19
	12
	15
	15
	42

	1.4.
	Уровень софинансирования из бюджета города на проведение капитального ремонта многоквартирных домов от фактической стоимости проводимых работ
	%
	0
	0
	2,5
	0,9
	2,4
	2,4
	2,4

[bookmark: Par338]
Таблица 3

[bookmark: Par340]Мероприятия,
направленные на решение задач Программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем расходов на реализацию
мероприятий Программы
(тыс. руб.)

	2015 год
	плановый период

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: Par356]1.
	Задача 1. Капитальный ремонт многоквартирных домов, не вошедших в региональную программу капитального ремонта

	1.1.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения и водоотведения, вентиляции, тепло-, газо- и электроснабжения; ремонт крыш; ремонт подвальных помещений (технических подполий), относящихся   к общему имуществу в многоквартирных домах; утепление и ремонт фасадов; усиление строительных конструкций; ремонт ограждающих конструкций стен, перекрытий, элементов фундамента; работы, не предусмотренные региональной программой капитального ремонта
	38 648,51
	42110,31
	34 728,80

	[bookmark: Par368]2.
	Задача 2. Капитальный ремонт бесхозяйного жилищного фонда

	2.1.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло- и водоснабжения, водоотведения; ремонт крыш; ремонт подвальных помещений; утепление и (или) ремонт фасадов; ремонт фундаментов
	0
	2 780,00
	2 550,00

	[bookmark: Par378]3.
	Задача 3. Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда

	3.1.
	Работы по ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда
	3 565,50
	3 500,00
	4 000,00

	4.
	Муниципальная поддержка на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов, вошедших в региональную программу капитального ремонта

	4.1.
	Объем средств софинансирования из бюджета города на проведение капитального ремонта многоквартирных домов от фактической стоимости проводимых работ
	5 185,82
	9140,87
	4 381,88

[bookmark: Par389]

Таблица 4

[bookmark: Par391]Объем расходов,
необходимый для реализации Программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	2014 год
(оценка)
	2015 год
	Плановый период

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем расходов на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс. руб.
	98 422,91
	47 399,83
	57 531,18
	45 660,68

	1.1.
	За счет бюджетных ассигнований, в том числе:
	тыс. руб.
	98 422,91
	47 399,83
	57 531,18
	45 660,68

	бюджет города
	тыс. руб.
	98 422,91
	47 399,83
	57 531,18
	45 660,68

	бюджет автономного округа
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

проект

Постановление

от

_______________

№___

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города

от 26.03.2015 №643 "Об утверждении

ведомственной целевой программы

"Капитальный ремонт жилищного

фонда в муниципальном образовании

город Нижневартовск"

В соответствии со статьей 179

.3 Бюджетного кодекса Российской Фед

е-

рации, на основании постановления администрации города от 26.11.2012

№1441 "О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффекти

в-

ности ведомственных целевых программ":

1.

Внести изменения в приложение к

постановлению администрации г

о-

рода от 26.03.2015 №643 "Об утверждении

ведомственн

ой

целев

ой

программ

ы

"

Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании город

Нижневартовск

"

согласно приложению

к настоящему постановлению

.

2

. Пресс

-

службе администрации города (Н.В. Ложева)

обеспечить офиц

и-

альное опубликование постановления

.

3

. Постановление вступает в силу после его официального опубликов

а-

ния.

Глава администрации города

А.А. Бадина

проект     Постановление       от  _______________                                                                                 №___     О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации города  от 26.03.2015 №643 "Об утверждении  ведомственной целевой программы  "Капитальный ремонт жилищного  фонда в муниципальном образовании  город Нижневартовск"          В соответствии со статьей 179 .3 Бюджетного кодекса Российской Фед е- рации, на основании постановления администрации города от 26.11.2012  №1441 "О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффекти в- ности ведомственных целевых программ":     1.  Внести изменения в приложение к  постановлению администрации г о- рода от 26.03.2015 №643 "Об утверждении   ведомственн ой   целев ой   программ ы   " Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании город  Нижневартовск "   согласно приложению   к настоящему постановлению .     2 . Пресс - службе администрации города (Н.В. Ложева)  обеспечить офиц и- альное опубликование постановления .     3 . Постановление вступает в силу после его официального опубликов а- ния.           Глава администрации города                                                                      А.А. Бадина